
ZARZĄDZENIE NR 19/2021 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży (współczynnik – WSS) dla celów podatku od 
towarów i usług oraz proporcję (prewskaźnik VAT - PP) na rok 2021 oraz zasad odliczania podatku 

naliczonego z uwzględnieniem korekty prawa odliczania podatku VAT naliczonego za 2020 rok dla jednostek 
budżetowych i zakładu budżetowego Gminy Łochów 

Na podstawie art.10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r.o rachunkowości (Dz.U. z 2021r. poz.217 ze 
zm.) oraz art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 poz.713 ze zm.), 
art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 ust. 3-6,10, art. 90c, art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 
2015 r. w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabytych towarów i usług do celów 
działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz.U. z 2015 r poz.2193), zarządzam, co 
następuje: 

§ 1.  

1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów działalności statutowej jak i pozostałej działalności ustala się dla 
jednostek budżetowych na 2021 rok proporcję rocznej struktury sprzedaży(współczynnik-WSS) i proporcję 
(prewskaźnik VAT – PP)zgodnie z załącznikiem Nr 1 . 

2. Dla celów korekty rocznej podatku naliczonego, o której mowa w art. 90 c i art. 91 ustawy o podatku od 
towarów i usług, rzeczywisty współczynnik WSS i prewspółczynnik VAT PP, będą ustalane po zakończeniu 
roku, w terminie do 15 lutego 2022 roku, na podstawie danych z wykonania roku 2021. 

§ 2.  

1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów działalności statutowej jak i pozostałej działalności ustala się dla 
Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łochowie na 2021 rok proporcję rocznej struktury 
sprzedaży(współczynnik-WSS) i proporcję (prewskaźnik VAT – PP)zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Dla celów korekty rocznej podatku naliczonego, o której mowa w art. 90 c i art. 91 ustawy o podatku od 
towarów i usług, rzeczywisty współczynnik WSS i prewspółczynnik VAT PP, będą ustalane po zakończeniu 
roku, w terminie do 15 lutego 2022 roku, na podstawie danych z wykonania roku 2021. 

§ 3.  

Na podstawie art. 86 ust. 2g oraz art. 90 ust. 10 ustawy o podatku od towarów i usług w 2021 roku 
odstępuje się w jednostkach budżetowych od odliczania podatku VAT naliczanego wykazanego na fakturach 
dokumentujących dokonanie zakupu towarów i usług z wyjątkiem Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Janusza 
Korczaka w Łochowie, dla której przystępuje się do złożenia korekty kwoty podatku naliczonego za 2020 rok 
w poszczególnych miesiącach oraz do odliczania podatku naliczonego w 2021 roku. 

§ 4.  

1. Wykonanie zarządzenia powierza się: pracownikowi Centrum Usług Wspólnych odpowiadającemu za 
prawidłowe rozliczenia w zakresie VAT w CUW i jednostkach obsługiwanych, dyrektorom i kierownikom 
jednostek budżetowych, dyrektorowi zakładu budżetowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D30AEDB-CA5C-40F9-BA97-83F792F8512D. Podpisany Strona 1



2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy, Głównej Księgowej Centrum Usług 
Wspólnych i Głównej Księgowej Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia do 31 grudnia 2021r. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D30AEDB-CA5C-40F9-BA97-83F792F8512D. Podpisany Strona 2



   
  

 N
r 1

 

 z
 d

ni
a 

26
 lu

te
go

 2
02

1
r.

 
Je

dn
os

tk
a 

 
 

- W
SS

 

 
Pr

ew
s

- P
P 

 
O

st
at

ec
zn

a 
pr

op
or

cj
a 

VA
T 

 
U

w
ag

i 

 
 

10
0%

 
1%

 
1%

 
 

O
po

da
tk

ow
an

a,
 Z

w
ol

ni
on

a,
 

 
 

 
im

. B
ao

nu
 

 A
rm

ii 
Kr

aj
ow

ej
 w

 
 

1%
 

6%
 

0,
06

%
 

 

im
. J

an
us

za
 

Ko
rc

za
ka

 
 

10
0%

 
6%

 
6%

 
 

 
 

6%
 

2%
 

0,
12

%
 

 

Pr
ze

ds
zk

ol
e 

N
r 1

 w
 

 
15

%
 

3%
 

0,
45

%
 

 

a 
Po

ds
ta

w
ow

a 
im

. W
in

ce
nt

eg
o 

W
ito

sa
 

 
8%

 
2%

 
0,

16
%

 
 

 
im

. H
en

ry
ka

 S
ie

nk
ie

w
ic

za
  

w
 K

am
io

nn
ie

 
0%

 
2%

 
0%

 
 

 
4%

 
2%

 
0,

08
%

 
 

M
G

O
PS

 
0%

 
1%

 
0%

 
 

 
 

SD
PS

 
1%

 
23

%
 

0,
23

%
 

 
O

po
da

tk
ow

an
a,

 Z
w

ol
ni

on
a,

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D30AEDB-CA5C-40F9-BA97-83F792F8512D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 19/2021 

Burmistrza Łochowa 
z dnia 26 lutego 2021 r. 

 
WYLICZENIE PREWSKAŹNIKA ZA 2020R 

  

   

   

   OBRÓT PODATKOWY(DEKLARACJE Vat) sprzedaż 
netto 4 135 356,54 zł 

 ODWROTNE OBCIĄŻENIE 0,00 zł 
 SPRZEDAŻ ŚRODKA TRWAŁEGO 0,00 zł 
 

 

4 135 356,54 zł 
 

   PRZYCHODY Z DZIAŁALNOŚCI                           4 562 539,18 zł  
 POZOSTAŁE PRZYCHODY                                  7 119,22 zł  
                             4 569 658,40 zł  
 ODSETKI BANKOWE  -179,03 zł 
 SPRZEDAŻ ŚRODKA TRWAŁEGO 0,00 zł 
 

 

                    4 569 479,37 zł  
 

   

   

 
                            4 135 356,54 zł 

 

 
                            4 569 479,37 zł 91,00% 

   

   

   

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D30AEDB-CA5C-40F9-BA97-83F792F8512D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

